
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

Secretaria de Administração 

Departamento de Licitações 

Av. Presidente Getúlio Vargas, 601 Centro 

Cep 846604J00 General Carneiro - Paraná 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 87/2018 

MODALIDADE: INEXICvl,BILiDADE DE LICITAÇÃO 

N° 02/2018  

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de publicações oficiais em âmbito nacional 

'de avisos de licitação e resultados conforme artigo 
21 da lei 8666/93. 

MLIMANTE. SECRETARIA MUN. 

RAÇÃO. 

';Data de Abertura: 28/06/2018 	 Data de Homologação 28/06/2018 



4 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMIN GERAL 
2 - PODER EXECUTIVO 
2 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

• JOSÉ CLAUDIO MACIEL 
PREFEITURA MUNIC. DE GENERAL CARNEIRO-PR - AVN. PRES. GETULIO VARGAS, 601 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 	Identificação: 
PUBLICAÇÕES OFICIAIS EM ÂMBITO NACIONAL DE AVISOS DE LICITAÇÃO 
E RESULTADOS CONFORME ARTIGO 21 DA LEI 8666/93. 

Código da Dotação: 
02.02.2.042.3.3.90.39.90.00.00.00 (31/2018) 

Centro de Custo: 
Órgão: 
Unidade: 
Nome do Solicitante 
Local de Entrega: 
Destinação: 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

Solicitação Nr.: 	90/2018 

Data: 	 28/0612018 

  

CNPJ: 75.687.681/0001-07 	Telefone/Fax: 35522505/ 35522505 
Av. Presidente Getulio Vargas, 601 
C.E.P.: 84660-000 	- General Carneiro - PR Nr. por Centro de Custo. 24 

   

Folha: 1/1 
[1 Execução de Serviço 
[ 	] Execução de Obra 
[ ] Compra SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS EIOU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS 

 

SOLICITANTE: 

Observações: 

ITENS SOLICITADOS: 

Item 	1 Quantidade 	Unjo!. 	 Especificação 	 Preço Unit. Previsto !Preço Total Previstc 

3 UN 	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
	

1.091,2800 
	

3.273,84 

DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS EM ÂMBITO NACIONAL DE 

AVISOS DE LICITAÇÕES E OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

CONFORME INSTITUI A LEI 8.666/93 NO SEU ART.21 

Preço Total: 	I 
	

3.273,84 

Solicitante: JOSÉ CLAUDIO MACIEL. 	  

General Carneiro, 28 de Junho de 2018. 

Assinatura do Responsável 



ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nr.: 212018 - li..  

CNPJ: 	75.687.681/0001-07 
Av. Presidente Getulio Vargas, 601 
C.E.P.: 	84660-000 	- General Carneiro - PR 

Processo Administrativo: 
Processo de Licitação: 
Data do Processo: 

87/2018 
87/2018 

28/06/2018 

Folha: 1/1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO 

0(a) Prefeito Municipal, LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

01 -ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nr.: 
b) Licitação Nr.: 
c) Modalidade: 
d) Data Homologação: 
e) Data da Adjudicação: 
f ) Objeto da Licitação 

87/2018 
2/2018-IL 
Inexigibilidade de Licitação 
28/06/2018 
28/06/2018 	Sequência: O 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
EM ÂMBITO NACIONAL DE AVISOS DE LICITAÇÃO E RESULTADOS CONFORME ARTIGO 21 DA 
LEI 8666/93. 

(em Reais Ft5) 
g ) Fornecedores e Itens Vencedores: 	 Qtde de Itens Média Descto (%). Total dos Itens  

- 012214- ADV PUBLICACOES OFICIAIS LTDA 
	

1 
	

0,0000 	 3.273,84 

1 	 3.273,84 

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s). 

Dotação(ões): 2.042.3.3.90.39.00.00.00.00 (31) Saldo: 34.190,50 

General Carneiro, 28 de Junho de 2018. 
JOSÉ INALDO SCHIMANSKI 

Presidente da Comissão de Licitação 



ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

CNPJ: 	75.687.681/0001-07 
Av. Presidente Getulio Vargas, 601 
C.E.P.: 	84660-000 	- General Carneiro - PR 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nr.: 212018 - IL 

Processo Administrativo: 	8712018 
Processo de Licitação: 	87/2018 
Data do Processo: 	 28/06/2018 

Folha: 1/1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITAR:MIO 

0(a) Prefeito Municipal, LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nr.: 	87/2018 
b) Licitação Nr.: 	2/2018-IL 
c) Modalidade: 	Inexigibilidade de Licitação 
d) Data Homologação: 28/06/2018 
e) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS EM 

AMBITO NACIONAL DE AVISOS DE LICITAÇÃO E RESULTADOS CONFORME ARTIGO 21 DA LEI 
8666/93. 

(em Reais RE) 
f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): 	Qtde de Itens Média Descto (%) Total dos Itens 

- 012214 - ADV PUBLICACOES OFICIAIS LTDA 	 1 	 0,0000 	 3.273,84 
1 	 3.273,84 

General Carneiro, 28 de Junho de 2018. 
LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA 

PREFEITO MUNICIPAL 



Paraná .02 de Julho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO VII I N° 1538 

Onde se lê: 
PORTARIA N°018/2018, de 20 de junho de 2016. 

EMENTA: TRANSFERE O HORÁRIOS DE ATENDIMENTO AO 
PÚBLICO NOS DIAS 22/06/2018 E 27/06/2018 EM VIRTUDE DO 
PONTO FACULTATIVO REFERENTE A COPA EM DIA DE 
JOGO DA SELEÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL. 

Marilza Nunes Lopes, Vereadora Presidente da Câmara Municipal de 
General Carneiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: 
Art. I° Transfere o horário de atendimento ao público previsto para o 
dia 22/06/2018 para ter inicio as 13:30 horas até as 17:00 horas em 
virtude do ponto facultativo referente a Copa em razão da 
coincidência do jogo da Seleção Brasileira de Futebol no referido dia. 

Art. 2° Transfere o horário de atendimento ao público previsto para o 
dia 27/06/2018 para ter inicio as 08:30 horas até as 12:00 horas em 
virtude do ponto facultativo referente a Copa em razão da 
coincidência do jogo da Seleção Brasileira de Futebol no referido dia. 

Art. 3° As horas referentes ao estipulado nos dia 22 e 27 de junho de 
2018 deverão ser compensadas em até seis meses a contar da data de 
Publicação da presente portaria. 

Art. 4° Esta PORTARIA entra em vigor dia 20/06/2018, revogadas 
as disposições em contrário. 

Plenário Sebastião Branco Costa, Câmara Municipal de General 
Carneiro, Estado do Paraná, 20 de junho de 2018. 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE! 

Marilza Nunes Lopes 
Presidente da Câmara Municipal de General Carneiro — PR 

Leia-se: 

PORTARIA N°018/2018, de 20 de junho de 2018. 

EMENTA: TRANSFERE O HORÁRIOS DE ATENDIMENTO AO 
PÚBLICO NOS DIAS 22/06/2018 E 27/06/2018 EM VIRTUDE DO 
PONTO FACULTATIVO REFERENTE A COPA EM DIA DE 
JOGO DA SELEÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL. 

MarlIza Nunes Lopes, Vereadora Presidente da Câmara Municipal de 
General Carneiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: 
Art. 1° Transfere o horário de atendimento ao público previsto para o 
dia 22/06/2018 para ter início as 13:30 horas até as 17:00 horas em 
virtude do ponto facultativo referente a Copa em razão da 
coincidência do jogo da Seleção Brasileira de Futebol no referido dia. 

Art. 2° Transfere o horário de atendimento ao público previsto para o 
dia 27/06/2018 para ter inicio as 08:30 horas até as 12:00 horas em 
virtude do ponto facultativo referente a Copa em razão da 
coincidência do jogo da Seleção Brasileira de Futebol no referido dia. 

Art. 3° As horas referentes ao estipulado nos dia 22 e 27 de junho de 
2018 deverão ser compensadas em até seis meses a contar da data de 
Publicação da presente portaria. 

Art. 4° Esta PORTARIA entra em vigor dia 20/06/2018, revogadas 
as disposições em contrário. 

Plenário Sebastião Branco Costa, Câmara Municipal de General 
Carneiro, Estado do Paraná, 20 de junho de 2018. 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE! 

MÁRILZA NUNES LOPES 
Presidente da Câmara Municipal de General Carneiro — PR  

Publicado por: 
Robson Luiz da Cruz 

Código Idenfificador:0800ID05 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO ADJUDICAÇÃO 

Inexigilidade de Licitação n°02/2018 
Processo Licitatório n° 87/2018 
Adjudicação: 28/06/2018 
Contratada: Adv Publicações Oficiais Ltda 
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
publicações oficiais em âmbito nacional de avisos de licitação e 
resultados conforme artigo 21 da lei 8666/93. 

JOSÉ INALDO SCHIMANSKI 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações. 

Publicado por: 
Luciana Barbosa Pinto 

Código Identificador:1 48E12B3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 

Inexigilidade de Licitação n°02/2018 
Processo Lieitatótio n°87/2018 
Homologação: 28/06/2018 
Contratada: Adv Publicações Oficiais Ltda 
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
publicações oficiais em âmbito nacional de avisos de licitação e 
resultados conforme artigo 21 da lei 8666/93. 
Valor da despesa: R$ 3.273,84 (três mil duzentos e setenta e três reais 
e oitenta e quatro centavos). 

28 de Junho de 2018 

LUIS OTÁVIO GRILP R SARAIVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Luciana Barbosa Pinto 

Código Identificador:4C9COBEF 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO CONTRATUAL 

Contrato n° 150/2018 
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro 
Contratada: Adv Publicações Oficiais Lula 
Valor: R$ 3.273,84 (três Mil duzentos e setenta e três reais e oitenta e 
quatro centavos). 
Licitação: Inexigibilidadede Licitação n°02/2018 
Vigência: 28/06/2018 a 28/07/2018 
Recursos: Dotação: 2.042.3.3.90.39.00 (31) 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
publicações oficiais em âmbito nacional de avisos de licitação e 
resultados conforme artigo 21 da lei 8666/93. 
Valor da despesa: R$ 3.273,84 (três mil duzentos e setenta e três reais 
e oitenta e quatro centavos). 

General Carneiro, 28 de Junho de 2018. 

LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA 
Publicado por: 

Luciana Barbosa Pinto 
Código Identificador:CCO205B6 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÈ 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIOERÊ 
ATO DO PRESIDENTE N° 008/2018 

82 www.diariomunicinal.com.br/amp  


	00000001
	00000002
	00000021
	00000022
	00000023

